

ದಿನಾಂಕ: 1208-2016 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.  
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ

ಟಿ.ಆರ್.ವೆಂಕಟಮಣಿ ಹತ್ಯಾ ರವರು ಅಂದಾಜು 2009ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ಅವರು ದಿ: 19-7-2008ರಂದು ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ನಿಪೀ:6ರ ತರ್ತದ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪೀ:6ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಚತುರ್ಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರಬಹುದು. ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜು ಮಾಡಿಸುವಂತಹ ಕೆಲಸ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸುವಂತಹ ಕೆಲಸದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅನುಭವ ಇದೆ. ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಒಬ್ಬರಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರೆಸಲು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದೊಂದು ಸಲ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರತ್ತ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಸುಧಾಕರ ಹೆಗ್ಡೆ, ಕೆ.ಜಿ.ವೆಂಕಟಮಣಿ ಮತ್ತು ಇತರ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಬಳಿ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪೀ:7 ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಜಮೀನಿನ ಚತುರ್ಗಡಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನುಗಳ ಸ.ನಂ.37ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾರಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ.ನಂ. 48 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು 38 ಮತ್ತು 20 ಸೆಂಟು ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸರ್ಚಿವಿಜನ್ ಆದ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪೀ:6 ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ. 48-8 ಮತ್ತು 48-7ಬಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆರ್ಟಿಸಿಯಲ್ಲಿ 48-7ಬಿ ಹಾಗೇ ಇದ್ದು 48-8 ಇದ್ದದ್ದು 48-8ಪಿ1 ಎಂದು ಆಗಿರಬಹುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಆ ಸ.ನಂಬ್ರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಂಶವನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ 48-8ರಲ್ಲಿ ಮೂಲತಃ 52 ಸೆಂಟು ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಆ ಪೈಕಿ 14 ಸೆಂಟು ಜಮೀನನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವ ಮೊದಲೇ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆಗಿತ್ತು. ಆ 14 ಸೆಂಟು ಜಮೀನು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬ್ರ 1 ಜಮೀನಿನ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿದೆ. ಆ 14 ಸೆಂಟು ಜಮೀನು ಸ.ನಂ 48-8ಪಿ ಸರಣಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ 14 ಸೆಂಟಿನ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂಬ್ರ 1ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ 22 ಸೆಂಟು ಜಮೀನು ಇದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಈ ದಾವೆಯ ಐಟಂ ನಂಬ್ರ 1ರ ಅಂದಾಜು ಸುಮಾರು 16 ಸೆಂಟು ಜಮೀನು ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅದೇ ಸ.ನಂಬರಿನ 17 ಸೆಂಟು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಕೂಡಾ

ನಾನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬೇರೆಯವರ ಅಂದರೆ ಮಿಣ್ಣು ಪೂಜಾರ್ತಿ ಎಂಬವರ ಜಾಗ ಇದೆ. ನಿಪಿ:6 ಕಡಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಚತುರ್ಗಡಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಕಡಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚತುರ್ಗಡಿಗಳನ್ನು ಬರೆಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:7 ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಚತುರ್ಗಡಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕುವಾಗ ಕೂಡಾ ಅದೇ ಚತುರ್ಗಡಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಕೈಪೇತಿನ ಶೆಡ್ಯೂಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೋಲುವ ಹಾಗೆ ಚತುರ್ಗಡಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಐಟಂ ನಂ.ಬ್ರ 1ರ ಯಾವುದೇ ಚತುರ್ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಗಡಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುವಾಗ ಯಾವ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಾ ಸ.ನಂ. 48-8 ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಬದಿಗೆ ಸ.ನಂ 48-8ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಅಲ್ಲದೆ ಸ.ನಂ.48-8ರಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೈಪೇತಿನ ಶೆಡ್ಯೂಲಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ನನ್ನದೇ ಜಮೀನು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಸ.ನಂ 48-9 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳುನಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲಿನ ಚತುರ್ಗಡಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.ಬ್ರ 2ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 20 ಸೆಂಟು ಮಾತ್ರ ಇರುವಂತಾದ್ದು. ಸ.ನಂ.48-7ರಲ್ಲಿ ಮೂಲತಃ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ 1 ರೂಪ್ಯಾ ಕೂಡಾ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರಿಗೆ ಅಥವಾ ಅವರ ತಂದೆ ವೆಂಕಟಮಣಿ ಹತ್ತಾರ ರವರಿಗೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟದ್ದೇ ಇಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ನಿಪಿ:6 ಕಡಾರಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಐದೂ ಐಟಂ ಜಮೀನುಗಳ ಪೈಕಿ ಆ 3 ಐಟಂ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾನು ನಿಪಿ:11ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಮೂರು ಐಟಂ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು 85 ಸಾವಿರ ರೂಪ್ಯಾಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ:11 ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಕೂಡಾ ನಿಪಿ:6 ಕಡಾರು ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 85 ಸಾವಿರ ರೂಪ್ಯಾಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ, ಅವರ ತಂದೆಗಾಗಲೀ 1 ರೂಪ್ಯಾಯನ್ನೂ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಪಿ:6 ಕಡಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರಾದ ಕೆ.ಜಿ.ವೆಂಕಟಮಣಿರವರಲ್ಲಿ, ನಿಪಿ:11 ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರಾದ ಎನ್.ಸುಧಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ:11 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ಎನ್.ಸುಧಾಕರ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ನಿಪಿ:6 ಕಡಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದರ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಬರೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನಿಪಿ:6 ಕಡಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ 10 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ನಿಪೀ11 ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅಗುವಾಗ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು 75 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪೀ11ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 75 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ.  
(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಹದಗೆಟ್ಟ ಕಾರಣ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆಂ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ನಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ  
ಕುಂದಾಪುರ



