

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 214/2010 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3

ದಿನಾಂಕ: 09-03-2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಹತ್ವಾರವರು ವಾದಿಗೆ ತಯಾರಿಸಿದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಸ.ನಂಬರ ಯಾವುದು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಹತ್ವಾರವರು ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವೆಂಕಟರಮಣ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಆ ದಿನ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಳೆಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟರಮಣ ರವರು ಆ ದಿನ ನೋಟ್ಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೆಂಕಟರಮಣ ಹತ್ವಾರ್ ರವರ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಮಣ ಹತ್ವಾರ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ದಿ: 28-11-2003 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಎಂದೂ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ಇ ಮತ್ತು ಐ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎ ಮತ್ತು ಬಿ 1 ಎ ತೋರಿಸಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದ್ದಾವೆ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ-6 ಐ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿದ್ದು ನಿಡಿ-1 ಬಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್‌ನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ಎ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ಇ ಸಹಿಗಳು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದ್ದಾವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ನಾಗರಾಜ ಭಟ್ ರವರು ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಿ ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟರಮಣ ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೂ ಇಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿದ್ದೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೇನೂ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಾಧೀನ ಆ ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ಸ್ವಾಂಪು ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಹತ್ವಾರ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಮಣ ಹತ್ವಾರ್ ರವರು ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಹತ್ವಾರ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಮಣ ಹತ್ವಾರ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಅವಧಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಹತ್ವಾರ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಮಣ ಹತ್ವಾರ್ ರವರು ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರಹಗಾರರಾದ ಕೆ.ಜಿ.ವೆಂಕಟರಮಣ ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕರಾರು ಪತ್ರ

ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಹತ್ಯಾರ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಮಣಿ ಹತ್ಯಾರ್ ರವರು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ