

ಒ.ಎಸ್.ನಂ.ಬ್ರ:214/2010 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 26-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಎಮ್.ಜೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೋಸದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯು 2 ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೀಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಕಿರ್ಲೋಸ್ಕರ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಈಗ ನಿವೃತ್ತನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1980 ರಲ್ಲಿ ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿ 2013 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತೇಲಿಯಾದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಐಐಎಸ್ ಸಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಸಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಬಾಲ್ಯದಿಂದಲೇ ಊರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಬಾಬು ಹೋಗಿ ನೆಲೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಾವು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಪಿತೃ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಪಿತೃ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ, ಆಸ್ತಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಮೇಲಿಂದ ಮೇಲೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಬಾರಾಳಿ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯಿತ್ತು. 1974 ರ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಾಬುತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗೇಣಿ ವಕೀಲಿಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಭೂ ಸುಧಾರಣೆ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕರಣ ಗೇಣಿ ದಾರರಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 1974 ರ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದರಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜುನಾಥಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅಂದರೆ ಮಂಜುನಾಥಯ್ಯ ಅವರು ತಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮದ್ದು ರಾಯ್ ಒಂದೇ

ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಪಾಲಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮದ್ದುರಾಯ್ ರವರ ತಂದೆ ಮಂಜುನಾಥಯ್ಯ ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಪಾಲಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸದ್ರಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರು ಮೂಲಿ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಶೇಷಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸೀತಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಿಮ್ಮ, ಅವರಿಗೆ ಗಂಡು ಸಂತತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. 1964 ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ನವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಮಾಮ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಾಬು ದಿ: 19-02-1954 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ವೀಲುನಾಮೆ ಮಾಡಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 19-07-1954 ರಂದು ಮಾಡಿಟ್ಟಿತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವೀಲುನಾಮೆಯ ದಸ್ತಾವೇಜು ಸಂಖ್ಯೆ 12/1954 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಬಾಬು ಆಸ್ತಿ ವೀಲುನಾಮೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಶೇಷಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಶೇಷಮ್ಮ ರವರ ಚೊತೆಗೆ ಅವರ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಶೇಷಮ್ಮ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮನ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವೀಲುನಾಮೆಯ ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಶೇಷಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ರವರಿಗೆ ಜೀವಿತಾವಧಿಯ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವೀಲುನಾಮೆಯ ಚೆರಾಕ್ಷ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವೀಲುನಾಮೆ ತಯಾರಿಸುವಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವೀಲುನಾಮೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 14 ರಲ್ಲಿ 36 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಸ್ಥಳ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹೇಳಲು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ). ಈಗಲೂ ಆ ಸ್ಥಳ ನಮಾಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವೀಲುನಾಮೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆರ್ .ಟಿ.ಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 6 ರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ವಾದಿಯ ಮನೆ ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 48/9 ರಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂಬ್ರ 1 ಮತ್ತು 2 ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 48/9 ಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಐಟಂ ನಂಬ್ರ 1 ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಬಾಬು ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 37 ಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಗಡಿ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಬಹಳ ಹಿಂದೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಲಗತ್ತಾಗಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ