

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 214/2010 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 08-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಜೆ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಾರಕರಾಗಿ 1999 ರ ನಂತರ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವುಗಳ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಮೂಲಕ ವೆಂಕಟಕೃಷ್ಣ ಮಕ್ಕಿತಾಯಿರವರಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1995 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1980 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಾರಕನಾಗಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗಿಂತಲೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ದಾರಕನಾಗಿ ವಾದಿಯ ಜೊತೆಯು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವ್ಯವಹಾರವು ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅನುಮತಿಯೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ವಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ಉದಾಹರಣೆ ಹಾಕುವಾಗ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ವಾದಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.11 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯು ಮಧ್ಯೆ 2003 ರಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟದ ಹಣ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯವರಿಂದ ಪಡೆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಹಣವನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.11 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಬಾಗಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇದ್ದಿರುವುದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು 2003 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿದವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ 2007 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನಗೂ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2003 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ಹಕ್ಕುದಾರನಾದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು 11 ರ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು 11 ರ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಜ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಸತ್ಯವನ್ನು ಮರೆಮಾಚುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರು ಸಾಕ್ಷೀ ನೀಡಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ತಂದೆ -ತಾಯಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಎಂದು , ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವಿಷಯ ವಾದಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ , ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ತಾಗಿಕೊಂಡಿರುವ ಮನೆಅಡಿ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲತ ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಮನೆಅಡಿ ಸ್ಥಳ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಹಿರಿಯರ ಸ್ಥಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮನೆಅಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹವಾಗುವ ಮಳೆ ನೀರು ಇತ್ಯಾದಿ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ತನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಿ.ಪಿ.6 ರಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ರಂತೆ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಬದ್ಧರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಬದ್ಧರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಂತೆ , ನಿ.ಪಿ.11 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.6 ಷರತ್ತಿನಂತೆ ವಾದಿ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.7 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಧ್ಯವಾದರೆ ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಡ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕಟ್ಟಡ ಈಗ ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.6 ರ ಷರತ್ತಿನಂತೆ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಸಹ ನಾವು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಬದ್ಧರು ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರು ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಕೇಳುವ ಅಧಿಕಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರಗಳು ಯಾವುದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ**