

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 214/2010 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 07-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಂ.ಜೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 24-07-1995 ರಂದು ಮಾಡಿರುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೆಕ್ಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹಕ್ಕಿನ ಬಾಬು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 6 ನ್ನು ದಿ: 24-07-1995 ರ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಿಡಿ 4 ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕ್ರಯಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಸಹಿ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆ ಯನ್ನು ಪುಟದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 2 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 2008 ರಲ್ಲಿ ಪವತಿಯಾದರು. ನಿಡಿ 2 ರ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ದಿ: 01-03-2019 ರಂದು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರಂತೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ಮೋಸದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ 2 ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇನ್ನು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರಾಗದೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 4 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ .

O.S. No.214/2010

O.S. No.214/2010